
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1835 

DETERMINA 
N. 1557 DEL 25/07/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rescigno Cristina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Tirapelle Maurizio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO SERVIZI AI CITTADINI  E ALLE IMPRESE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AUTORIZZAZIONE  ALLA  COSTRUZIONE  ED  ALL'ESERCIZIO  DELLE  “VARIANTI  IN  COMUNE  DI 
VICENZA DEL METANODOTTO CREMONA-MESTRE DN 400  (16”) E DN 150 (6”) DP 12  BAR”, CON 
ACCERTAMENTO  DELLA  CONFORMITÀ  URBANISTICA,  APPOSIZIONE    DEL    VINCOLO 
PREORDINATO   ALL'ESPROPRIO, APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO E DICHIARAZIONE DI 
PUBBLICA UTILITÀ, URGENZA ED INDIFFERIBILITA’ NEL  COMUNE  DI VICENZA. UT 3716/2015 PGN. 
102623/2015 DITTA SNAM RETE GAS SPA



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1835 

DETERMINA N. 1557 DEL 25/07/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rescigno Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA COSTRUZIONE ED ALL'ESERCIZIO DELLE “VARIANTI IN COMUNE DI
VICENZA DEL METANODOTTO CREMONA-MESTRE DN 400  (16”) E DN 150 (6”) DP 12  BAR”, CON
ACCERTAMENTO DELLA CONFORMITÀ URBANISTICA, APPOSIZIONE   DEL   VINCOLO   PREORDINATO
  ALL'ESPROPRIO, APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO E DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITÀ,
URGENZA ED INDIFFERIBILITA’ NEL  COMUNE  DI VICENZA. UT 3716/2015 PGN. 102623/2015 DITTA SNAM
RETE GAS SPA

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

VISTA  l’istanza  pervenuta  al  Comune  di  Vicenza  in  data  22/09/2015   Pgn.  102623/15  Nut 
3716/2015, con la quale la Ditta Snam Rete Gas Spa richiedeva, ai sensi della L.R. 13.03.2009 n. 
5 e ai sensi del D.P.R. 327/01, l'autorizzazione alla costruzione ed all’esercizio delle “Varianti in 
Comune  di  Vicenza  del  metanodotto  Cremona  -  Mestre  DN  400  (16”)  DP  12  bar”,  con 
accertamento  di  conformità  urbanistica,  apposizione  del  vincolo  preordinato  all'esproprio, 
approvazione del progetto definitivo e dichiarazione di pubblica utilità, indifferibilità e urgenza nel 
comune di Vicenza. 

CONSIDERATO che:

- con prot. n. 102623/2015 del 22/09/2015 è stato chiesto allo Sportello Unico Attivita’ Produttive 
del Comune di Vicenza di attivare la relativa procedura espropriativa e di inoltrare ai soggetti  
interessati la comunicazione dell'avvio di procedimento, nonché di provvedere alla sua 
pubblicazione su uno o più quotidiani a diffusione nazionale e locale; 

- l'avviso di avvio delle procedure ai sensi degli artt. 11 e 16 del D.P.R. n. 327/01 e s.m.i.  è stato 
pubblicato in data 03/03/2016  su Il Giornale di Vicenza  ed il Corriere della Sera;

- con ns.  nota Pgn.  23768/2016 del 24/02/2016 è stato pubblicato all’Albo Pretorio di  questo  
comune  l'avvio del procedimento ai soggetti interessati;

- con ns. nota del 19/03/2016 Pgn. 35862/16 è stata indetta la Conferenza di Servizi istruttoria   
per il  giorno 12/04/2016 presso  la  sede  comunale di Palazzo Uffici sito in piazza Biade, 26 
a Vicenza  al fine di  acquisire tutti i relativi assensi, autorizzazioni, concessioni, pareri e nulla-
osta comunque  denominati;

- la Conferenza di Servizi si è svolta regolarmente  il 12/04/2016 alle ore 10.00 e durante la stessa 
è stato illustrato il progetto e, a seguito dei vari interventi dei partecipanti, sono state raccolte le 
rispettive osservazioni e segnalazioni;

- Il progetto risulta conforme alle norme urbanistiche ed edilizie, non presenta problemi d’impatto 
ambientale in quanto opere prevalentemente nel sottosuolo.

RILEVATO che al Comune di Vicenza pervenivano, a seguito della presa visione degli atti, le 
seguenti osservazioni da parte dei seguenti cittadini residenti: 

- Lorenzato Gianni Pgn. 41520/2016 del 31/03/2016
- Comitato residenti Via Valtellina e-mail del 30/03/2016
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1835 

DETERMINA N. 1557 DEL 25/07/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rescigno Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA COSTRUZIONE ED ALL'ESERCIZIO DELLE “VARIANTI IN COMUNE DI
VICENZA DEL METANODOTTO CREMONA-MESTRE DN 400  (16”) E DN 150 (6”) DP 12  BAR”, CON
ACCERTAMENTO DELLA CONFORMITÀ URBANISTICA, APPOSIZIONE   DEL   VINCOLO   PREORDINATO
  ALL'ESPROPRIO, APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO E DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITÀ,
URGENZA ED INDIFFERIBILITA’ NEL  COMUNE  DI VICENZA. UT 3716/2015 PGN. 102623/2015 DITTA SNAM
RETE GAS SPA

- Maistrello Emanuel, Marchesini Sabrina Pgn. 42911/16 del 4/04/2016 
- Lorenzato Gianni ed altri  Pgn. 43918/2016 del 5/04/2016

Osservazioni  a  cui  SNAM RETE GAS Spa ha dichiarato  di  aver  dato  riscontro  incontrando  i 
sopracitati  soggetti  ed effettuando un sopralluogo congiunto in cui è stata data  ragione delle 
modalità operative di cantiere.

PRESO ATTO che:

- la Conferenza di Servizi si è svolta regolarmente il 12/04/2016 a partire dalle ore 10.00, nella  
quale è stata esaminata l’istanza, sono stati acquisiti i pareri, nulla-osta e autorizzazioni nonché 
le relative prescrizioni, ed è stata disposta l'emissione dell'apposizione del vincolo preordinato  
all'esproprio,  l'approvazione  del  progetto  definitivo  e  la  dichiarazione  di  pubblica  utilità,  i
ndifferibilità ed urgenza, nonché il rilascio dell'autorizzazione alla costruzione ed all'esercizio del 
metanodotto “Varianti in Comune di Vicenza del metanodotto Cremona-Mestre DN 400 (16”) e 
DN 150 (6”) DP 12 bar”, nel Comune di Vicenza.

DATO ATTO che il  procedimento in oggetto si è svolto nei tempi previsti  dal D.P.R. 327/01 e 
s.m.i., tenuto conto dei pareri di: 

- Ministero dello Sviluppo Economico Dipartimento per le Comunicazioni - Ispettorato Territoriale 
Veneto - Prot. ITV/III - E/MF Prot. n. 56549/2016 del 5/04/2016. Nulla Osta;

-  Ministero  dei  Beni  e  delle  Attivita’  Culturali  e  del  Turismo -  Soprintendenza Archeologia  del 
Veneto - Prot 0004033 class 34.19.04 - del 06/04/2016. Parere favorevole condizionato;

- Ministero dei Beni e delle Attivita’ Culturali e del Turismo - Soprintendenza Belle Arti e Paesaggio 
per le Province di Verona, Rovigo e Vicenza – Prot. n. 6987/2016 class. 34.19.07  del  29/03/2016. 
Parere favorevole;

- Acque Vicentine Spa Prot. n. 5203/2016 dell’8/04/2016. Parere favorevole condizionato;

- AIM Vicenza Spa Prot. n. 33566/2016 del 12/04/2016. Parere favorevole condizionato;

- Parere di conformità urbanistica del Comune di Vicenza Pgn. 116729/2015 del 22/10/2015;

VISTA la decisione di Giunta Comunale n. 320 del 12 luglio 2016;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1835 

DETERMINA N. 1557 DEL 25/07/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rescigno Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA COSTRUZIONE ED ALL'ESERCIZIO DELLE “VARIANTI IN COMUNE DI
VICENZA DEL METANODOTTO CREMONA-MESTRE DN 400  (16”) E DN 150 (6”) DP 12  BAR”, CON
ACCERTAMENTO DELLA CONFORMITÀ URBANISTICA, APPOSIZIONE   DEL   VINCOLO   PREORDINATO
  ALL'ESPROPRIO, APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO E DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITÀ,
URGENZA ED INDIFFERIBILITA’ NEL  COMUNE  DI VICENZA. UT 3716/2015 PGN. 102623/2015 DITTA SNAM
RETE GAS SPA

VISTI:
- il T.U. della Legge n. 1775 del 11.12.1933;
- il R.D. 25.07.1904 n. 523;
- la Legge Regionale n. 11 del 13.04.2001;
- la Legge Regionale n. 5 del 13.03.2009;
- il D.Lgs. n. 42 del 22.01.2004 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 164 del 23.05.2000;
- il D.P.R. n. 327 del 08.06.2001;
- il D.Lgs. n. 330 del 27.12.2004;
- il D.Lgs. n. 152 del 03.04.2006;
- la Legge n. 241 del 07.08.1990;
- la D.G.R.V. n. 2607 del 07.08.2006;
- il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013.

VISTI gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Tutto ciò premesso;    

VISTA la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n.  133/73102 dell'  8 luglio  2015 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

VISTO l’art.  107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1835 

DETERMINA N. 1557 DEL 25/07/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rescigno Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA COSTRUZIONE ED ALL'ESERCIZIO DELLE “VARIANTI IN COMUNE DI
VICENZA DEL METANODOTTO CREMONA-MESTRE DN 400  (16”) E DN 150 (6”) DP 12  BAR”, CON
ACCERTAMENTO DELLA CONFORMITÀ URBANISTICA, APPOSIZIONE   DEL   VINCOLO   PREORDINATO
  ALL'ESPROPRIO, APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO E DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITÀ,
URGENZA ED INDIFFERIBILITA’ NEL  COMUNE  DI VICENZA. UT 3716/2015 PGN. 102623/2015 DITTA SNAM
RETE GAS SPA

                                                        DETERMINA

1. In esito al procedimento espletato, di accogliere l'istanza presentata da Snam Rete Gas Spa 
per  l'approvazione  del  progetto  definitivo  per  la  costruzione  delle  “Varianti  in  Comune  di 
Vicenza del metanodotto Cremona-Mestre DN 400 (16”) DP 12 bar”  nonché per la contestuale 
autorizzazione  alla  sua  costruzione  ed  esercizio,  con  accertamento  della  conformità 
urbanistica, dichiarazione di pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità, apposizione del vincolo 
preordinato all'esproprio finalizzato all'asservimento. 

2.  Di dare atto delle risultanze della Conferenza di Servizi nella seduta del 12.04.2016 e di cui si  
allega il verbale, che ha espresso parere favorevole sul progetto in oggetto con le opportune 
condizioni e/o prescrizioni delle singole Amministrazioni e degli Enti interessati.

3. Di approvare conseguentemente il progetto definitivo dell'opera, costituito dai relativi elaborati 
tecnici, compreso il piano particellare, autorizzandone la costruzione e l'esercizio secondo le 
modalità  tecniche  previste  nel  progetto  allegato  all'istanza  in  oggetto  e  nel  rispetto  delle 
disposizioni  vigenti  in  materia  di  gasdotti,  nonché  delle  speciali  condizioni  e/o  prescrizioni 
delle singole Amministrazioni e degli Enti interessati. 

4. Di dare atto che, in conseguenza, il richiedente viene ad assumere la piena responsabilità per 
quanto riguarda i diritti di terzi e gli eventuali danni causati dalla costruzione o dall'esercizio del 
metanodotto in oggetto.

5.  Di  dichiarare  la  conformità  urbanistica  dell’opera  come  precisato  nel  parere  del  settore 
Urbanistica del Comune di Vicenza del 22/10/2015 prot. N. 116729/2015.

6.  Di  apporre  il  vincolo  preordinato  all’esproprio  della  durata  di  cinque  anni  dalla  data  della 
presente  determina  sulle  aree  individuate  nella  documentazione  del  progetto  definitivo, 
depositato  agli  atti  UT  3716/2015  PGN.  102623/2015  con  particolare  riferimento  al  piano 
particellare d’esproprio.

7. Di dichiarare per le varianti al metanodotto in oggetto la pubblica utilità, della durata di cinque 
anni dalla data della  presente  Determina,  riconoscendone altresì  l’urgenza ed indifferibilità; 
entro lo stesso termine dovranno essere emanati gli eventuali provvedimenti ablativi.

8.  Di  disporre  l’invio della  presente determina comprensiva di  piano particellare d’esproprio  al 
Settore Patrimonio per lo svolgimento delle procedure espropriative. 

9.  Di  disporre  che  tale  provvedimento  venga  pubblicato  all'Albo  Pretorio  informatizzato  del 
Comune di Vicenza, per 20 (venti) giorni consecutivi. 

10. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di 
Vicenza, nella sezione "Amministrazione trasparente", ai sensi e per gli effetti dell'art. 23 del 
D.Lgs. n. 33/2013., nonché su un quotidiano a tiratura locale e uno nazionale, come disposto 
con D.G.R. 2607 del 07/08/2006, a cura e spese del proponente.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1835 

DETERMINA N. 1557 DEL 25/07/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rescigno Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA COSTRUZIONE ED ALL'ESERCIZIO DELLE “VARIANTI IN COMUNE DI
VICENZA DEL METANODOTTO CREMONA-MESTRE DN 400  (16”) E DN 150 (6”) DP 12  BAR”, CON
ACCERTAMENTO DELLA CONFORMITÀ URBANISTICA, APPOSIZIONE   DEL   VINCOLO   PREORDINATO
  ALL'ESPROPRIO, APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO E DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITÀ,
URGENZA ED INDIFFERIBILITA’ NEL  COMUNE  DI VICENZA. UT 3716/2015 PGN. 102623/2015 DITTA SNAM
RETE GAS SPA

11. Di richiamare che avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 
T.A.R. del Veneto nel termine di giorni 60 (sessanta) o, alternativamente, ricorso al Capo dello 
Stato entro giorni 120 (centoventi) dalla comunicazione o dalla piena conoscenza dell' atto.

12. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'Albo Pretorio on line.

13. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune,  ai  sensi  dell'art.  49 del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3 del DL 
10/10/12, n. 174.  

14. Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

15. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune.   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1835 

DETERMINA N. 1557 DEL 25/07/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rescigno Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA COSTRUZIONE ED ALL'ESERCIZIO DELLE “VARIANTI IN COMUNE DI
VICENZA DEL METANODOTTO CREMONA-MESTRE DN 400  (16”) E DN 150 (6”) DP 12  BAR”, CON
ACCERTAMENTO DELLA CONFORMITÀ URBANISTICA, APPOSIZIONE   DEL   VINCOLO   PREORDINATO
  ALL'ESPROPRIO, APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO E DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITÀ,
URGENZA ED INDIFFERIBILITA’ NEL  COMUNE  DI VICENZA. UT 3716/2015 PGN. 102623/2015 DITTA SNAM
RETE GAS SPA

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/07/2016  da  Alessandro  Ceola  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


